

Wojciech Ptak

RADIO - ECHO

- 1. Koncert w Bydgoszczy - taśma L L
- 2. Obrady w Toruniu - taśma W S
- 3. Wiadomości - teksty

**Główny Urząd Kontroli Prasy
Publikacji i Wiadomości
Delegatura w Bydgoszczy**
ustalenie sposobu wykonania
i rozprawa techniczna

Katlad Nr *P-10* Format

Data *7.5.80* Podpis

PH/

Na uroczystej akademi z okazji Dnia Zwycięstwa spotka się
dalej społeczeństwo Torunia. W auli Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika, w obecności władz wojewódzkich władz partyjnych
i administracyjnych, przedstawicieli kombatanckich, młodzieży
akademickiej, harcerzy i przedstawicieli Ludowego Wojska Polskiego
referat okolicznościowy wygłosi dosłódca TORUŃSKIEGO GARNIZONU
pułkownik - Kazimierz Chudy. W części artystycznej wystąpi
Czarne
zespół Pomorskiego Okręgu Wojskowego "CZARNE Berety".
Akademia rozpoczyna się o godz. 18-tej.

R E - 17.00 / J K

7 maja 1980 r.

395

J K / Dziesięciomilionową tonę cementu wyprodukowała dzisiaj załoga Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy" w Bielawach w woj. bydgoskim. Dodajmy, że wyprodukowano ją w niecałe osiem lat od momentu rozpalenia pierwszego pieca. Załoga kombinatu w Bielawach przekazała wagon z 10-milionową toną cementu - na rewaleryzację zabytków Krakowa.

RE - 17.00 / J K

7 maja 1980 r.

347

J K / "W hołdzie zwycięzcom - w służbie dla pokoju" - pod takim hasłem rozpoczął się dzisiaj XVI Alert Naczelnika Związku Harcerstwa Polskiego. Będzie on trwał trzy dni. Dzisiaj w drużynach i szczepach odbywają się uroczyste apele. Zuchy i harcerze wysyłają karty pocztowe i listy do przyjaciół na całym świecie.

349

RE-17.00/ J K

7 maja 80 r.

L. L./

Dzisiaj rozpoczęła się w Bydgoszczy dwudniowa ogólnopolska narada poświęcona praktycznemu przygotowaniu studentów studiów dziennych do zawodu nauczycielskiego. W naradzie uczestniczą rektorzy wyższych szkół pedagogicznych z całego kraju oraz kuratorzy oświaty i wychowania. W dniu dzisiejszym uczestnicy spotkania przyglądali się m.in. zajęciom prowadzonym przez studentów bydgoskiej WSP w Pałacu Młodzieży.

RE-17.00/ J K

357
7 maja 1980 r.

Andrzej Oślizio/

Za kilka dni w bydgoskim Domu Technika odbędzie się międzynarodowe spotkanie specjalistów projektujących, produkujących i użytkujących podzespoły stykowe i elektromechaniczne stosowane w elektronice, automatyce i telekomunikacji.

W spotkaniu połączonym z wystawą produkowanych podzespołów, wezmą udział przedstawiciele 6-ciu krajowych i 15-tu europejskich firm. Głównym tematem obrad będzie zapewnienie niezawodności pracy podzespołów stykowych.

Organizatorzy spotkania - Oddział Bydgoski Stowarzyszenia Elektryków Polskich zapraszają państwa 14 i 15 maja w godzinach: od 9-tej do 18-tej do zwiedzenia wystawy.

353

RE-17.00/ J K

7 maja 1980 r.

L. L./

Do Bydgoszczy powrócił z Berlina "Zespół Teatru Poezji i Peśni" bydgoskiego Pałacu Młodzieży. Występował na II Festiwalu Artystycznej Twórczości Ludowej Krajów Socjalistycznych. Młodzi bydgoszczanie byli entuzjastycznie przyjmowani podczas wszystkich koncertów i zdobyli duże uznanie berlińskiej publiczności.

EM

Znaczną popularnością wśród mieszkańców Torunia cieszyła się kilka lat temu "Galeria jednego obrazu", w której prezentowano ~~sprowadzane~~ często z zagranicznych ~~muzymów~~ ^{muzeów} oryginalne dzieła mistrzów pędzla i palety. Dzisiaj organizator galerii - Muzeum Okręgowe wznowia pomysł eksponując jedyny w Polsce obraz Claude'a Moneta "Wybrzeże morskie". Obraz powstał w 1862 roku w miejscowości Pourville. Pejzaż, który jest własnością muzeum w Poznaniu zawiera najistotniejsze cechy kierunku zwanego impresjonizmem, którego Claude Monet był jednym z współtwórców.

Za godzinę w Muzeum Okręgowym w Sali Mieszczkańskiej Ratusza podczas inauguracji pokazu, pracownik muzeum w Poznaniu - Tadeusz Matuszczak mówi będzie o twórczości francuskiego artysty, dokona analizy wystawionego dzieła i podzieli się uwagami na temat impresjonizmu. Obraz Claude'a Moneta będzie eksponowany przez tydzień.

357

RE-17.00/ J K

7 maja 1980 r.

L L/

W ciągu ostatnich kilku miesięcy działająca w woj. bydgoskim Pralnicza Spółdzielnia Pracy "Pralchem", uruchomiła 7 nowych zakładów oraz rozszerzyła działalność usługową o czyszczenie krawatów oraz super ekspresowe czyszczenie odzieży na poczekaniu. Z roku na rok zauważa się też poprawę jakości wykonywanych usług. Ilość skarg zmniejszyła się znacznie - obecnie nie przekracza 0,5 procent.

Dziś o godz. 18-tej w klubie "Jupiter" w Bydgoszczy "Pralchem" zaprezentuje swój dotychczasowy dorobek.

M.Trzebiatowski/-

Dzisiaj odbyło się we Włocławku pierwsze w bieżącej kadencji plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

Uczestniczył w nim wiceprzewodniczący WRN - sekretarz KW PZPR

we Włocławku - Roman Różycki. W trakcie obrad powołano Prezydium

WKKP. Funkcję przewodniczącego powierzono, sekretarzowi KW PZPR

we Włocławku - Józefowi Sztankowskiemu. Plenum uchwaliło

również plan pracy Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej

na rok 1980. Wśród jego głównych punktów na czoło wysuwają się

zagadnienia związane z działalnością samorządów mieszkańców

oraz efektów i skuteczności przeprowadzanych przez nich kontroli.

innych organów samorządowych, jakimi są K komitety domowe.

~~Radni przyjęli też informacje wykonania uchwały
dotyczącej uchwały kultury fizycznej i turystyki.~~

M. Trzebiatowski/

Dziś odbyła się we Włocławku ~~XVII~~ sesja Miejskiej Rady Narodowej. Głównym tematem obrad, które prowadził wiceprzewodniczący MRN, sekretarz KM PZPR - Janusz Janiak była ocena wdrażania reformy systemu edukacji narodowej. Podstawowego znaczenia w tym względzie nabiera przede wszystkim ^{tworząc} przygotowanie kwalifikowanej kadry, unowocześnienie metod pracy w szkolnictwie oraz tworzenie odpowiedniej bazy. Odnotować należy znaczny wzrost kwalifikacji włocławskich nauczycieli. W 1976 roku tylko 109 osób posiadało wyższe wykształcenie, obecnie ^{ma je już} ~~już ich~~ 249. W minionej pięcioletce ^{od /} 2,7 do 6,4 mln złotych wzrosły również wydatki na wyposażenie szkół i przedszkoli. Te pozytywne zmiany nie mogą jednak przysłonić wielu ^{negatywnych faktów} ~~negatywnych aspektów~~ ^{na M. সুদূরপ্রসারিত} ~~dotyczących~~ tempa i ~~systemu~~ ^{skuteczności} prowadzenia inwestycji. Poważne ^{zostanie} ~~obawy~~ stwierdzili radni ^o ~~o~~ tempa przeprowadzania kapitalnych remontów. ~~Krzyszkiem~~

W trakcie sesji dokonano ^{też} oceny działalności samorządów mieszkańców. Podkreślono dalsze umocnienie ogniw osiedlowych. Konieczna jest jednak w dalszym ciągu ~~dalsza~~ aktywizacja

RE-17.00/ J K

7 maja 80 r.

E M/

Wojewódzki Zarząd Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Toruniu gościł dziś 18-osobową grupę kombatantów angielskich, byłych więźniów obozu jenieckiego. Anglicy dostali się do niewoli w roku 1940 pod Dunkierką i zostali następnie przez niemieckie władze wojskowe ulokowani w kilku obozach na terenie okupowanej Polski, m.in. także w Toruniu. Kombatanci angielscy zwiedzili miejsca swego przymusowego pobytu podczas II wojny światowej, ⁱ ~~szkicują~~ złożyli hołd patriotom polskim pomordowanym w miejscach kaźni w Barbarce i na Glinkach.